ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 232/2025 DE 26 DE JUNHO DE 2025.

DECRETO Nº 232/2025 DE 26 DE JUNHO DE 2025.

Súmula: Dispõe sobre a nomeação dos membros
do Conselho Municipal de Assistência Social de
Honório Serpa e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA,
Estado do Paraná, JOÃO CARLOS GARBIN, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal
nº 352/2010,
DECRETA:
Art. 1° - Ficam nomeados os seguintes membros para compor
o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de
Honório Serpa – PR, para o biênio 2025/2027, conforme
previsto no Regimento Interno:
Representante do Poder Público:
I – Representantes do Departamento Municipal de Saúde:
Titular: Anelize Fornari Cristofoli
Suplente: José Carlos Peron

II – Representantes do Departamento Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Turismo:
Titular: Mariazinha De Fátima Hennerich Cristofoli.
Suplente: Denise Ferreira.

III – Representantes do Departamento Municipal de
Assistência Social:
Titular: Deisimara Vivian Tubin - PRESIDENTE.
Suplente: Cleonyce Do Amaral Pizzi.

IV – Representantes do Departamento Municipal de
Contabilidade:
Titular: Adilson Antônio Boller - 1° TESOUREIRO
Suplente: Gabriel Lemos - 2° TESOUREIRO

V – – Representantes do Departamento Municipal de
Engenharia:
Titular: Renato Costella - VICE-PRESIDENTE.
Suplente: Patrícia Ribeiro Garcia

Representantes da Sociedade Civil:

VI – Representantes da Associação De Proteção A
Maternidade E A Infância - APMI:
Titular: Deisi Maira Cardoso De Ramos
Suplente: Sheyla Boldori.

VII – Representantes da Associação De Pais E Amigos
Excepcionais De Honorio Serpa - APAE:
Titular: Claudinei Dos Santos 1°SECRETÁRIO.
Suplente: Marcia Bernardi.

VIII – Representantes do Sindicato dos trabalhadores
rurais na agricultura familiar -SINTRAF:
Titular: Valdecir Ferreira De Oliveira 2° SECRETÁRIO
Suplente: Adriano Nunes De Oliveira

IX – Representantes e Usuários da Assistência Social
Titular: Adriana Aparecida Mazetto
Suplente: Marli Ribeiro Antunes

X – Representantes de trabalhadores do setor
Titular: Eritana Aparecida Jaguszewski
Suplente: Ana Claudia Da Conceição Da Silva

27/06/2025, 08:16 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DD589949/2adb659da2324b28c4715b58e5f266c42adb659da2324b28c4715b58e5f266c4 1/2

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos em 11 de junho de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do
Paraná, aos 26 dias do mês de junho de 2025.

JOÃO CARLOS GARBIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cesar Augusto Pessetti

Código Identificador:DD589949

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/06/2025. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

27/06/2025, 08:16 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DD589949/2adb659da2324b28c4715b58e5f266c42adb659da2324b28c4715b58e5f266c4 2/2